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PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA
PORTARIA Nº 43, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA e A
CHEFE DE GABINETE DA VICE´PREFEITA,

CONSIDERANDO
FRANCISCOAUGUSTO DE ÀVILAOLIVEIRAFILHO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVEM: MARIA

ILIANY RIBEIRO MARINHO

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA ROBSON HALLEY COSTA
RODRIGUES - LOUIZE FURTADO
BRAGA -

Dispõe sobre a
designação da servidora Maria Iliany Ribeiro Marinho para responder pelo
Setor Financeiro do Gabinete da Vice-Prefeita na forma que indica.

no uso das atribuições
previstas nos art. 62, inciso II da Lei Orgânica do Município de Caucaia;

a necessidade de substituição do servidor
, responsável

pelo setor financeiro do Gabinete da Vice-Prefeita, exonerado no dia 04 de
dezembro de 2020, por meio da Portaria n.º 354, de 04 de dezembro de 2020,
de lavra do gabinete da vice-prefeita; a demanda de
processos de pagamento do Gabinete da Vice-Prefe i ta ;

o disposto no art. 50 da Lei Complementar nº 01, de 23
de dezembro de 2009; Art. 1º Designar a servidora

, matrícula n.º 71.595, ocupante do cargo
de Assessor Administrativo-Financeiro da Procuradoria-Geral do
Município, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pelo setor
financeiro do Gabinete da Vice-Prefeita, durante o mês de dezembro de
2020. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 04 de dezembro de 2020.
Procurador-Geral do Município.

Chefe de Gabinete da Vice-Prefeita.

E X T R AT O D E R E S C I S Ã O . S E C R E T Á R I O D E
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Contrato n° 2020.003.01.05 do Chamamento Público n°
2020.07.20.001

DANIEL LEITE CAVALCANTE
ALEXANDRE ROSA DA SILVA OLIVEIRA.

Caucaia/CE,30 de novembro de 2020. DANIEL LEITE
CAVALCANTE - Ordenador(a) de Despesas Secretaria de
Planejamento Urbano eAmbiental.

O
do Município de

Caucaia/Ce, na condição de ordenador, torna público o distrato referente ao
, decorrente

cujo o objeto é o credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao Programa: Papel da Casa, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria de
Planejamento Urbano e Ambiental Fundamentação legal: de comum
acordo e na forma amigável nos termos do art. 79, II da lei 8.666/93 e
c l á u s u l a o i t a v a e m e s p e c i a l n o i t e m 8 . 1 . 3 d o
contrato.Contratante/Distratante: .
Contratada/Distratado:

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

EXTRATO

PORTARIA N° 39, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

A SECRETARIA DE
FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO

Institui a
Comissão de Transição de Governo da Gestão 2017/2021 da
Secretaria de Finanças Planejamento e Orçamento do Município de
Caucaia e dá outras providências.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.1º

Parágrafo único

Art.2º

Art.3º

Art.4º

Art.5º

Art.6

PAÇO MUNICIPAL DE CAUCAIA
Marcus Mota de Paula Cavalcante -

PORTARIA Nº 40/2020, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. O
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:

Art. 1º
DEZEMBRO/2020

NOVEMBRO/2020

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art.62, da Lei Orgânica do Município, art. 28, da Lei
2.390/2013 e as disposições da I.N nº 01/2016, do Tribunal de
Contas. Bem como o art. 73, da Lei Complementar nº 101/2000
(LRF); a necessidade de organizar, planejar e
executar a transição de Governo, tendo em vista a finalização do
Processo Eleitoral que resultou no encerramento dessa Gestão em
31/12/2020; a prevalência do interesse
público, sobretudo para facilitar e dar maior eficiência a
continuidade dos serviços públicos, princípio de maior relevância
da Administração Pública, sem prejuízo algum a administração
pública; CONSIDERANDO a necessidade de elaboração do
Relatório de Transição para a nova Gestão que assumira em
01/01/2021; Fica instituída a Comissão de
Transição da Secretaria de Finanças Planejamento e Orçamento do
Município de Caucaia com a finalidade de avaliar, organizar,
planejar e executar todos os controles e documentos necessários
para serem entregues a equipe de transição do Prefeito Eleito;

. A Comissão tratada neste artigo deverá
participar integralmente de todas as etapas dessa transição. Bem
como, ao término ficará responsável pela guarda e manutenção do
prédio, equipamentos, materiais e documentos dessa Secretaria.
Esses serão entregues a nova gestão dentro do prazo legal. E ficarão
disponíveis no dia 04/01/2021, as 8h da manhã.; A
Comissão de Transição da SEFIN será integrada pelos seguintes
membros e fe t ivos : F lauber t Rodr igues da Cos ta ,
COMISSIONADO, Matrícula nº 62671; Vicente Ferrer Leitão
Neto, EFETIVO, Matrícula nº 69212; Vitória Rayane Laurentino
Costa, EFETIVA, Matrícula nº 69213; Eu, na qualidade de
Secretário de Finanças do Município, serei o responsável e
coordenarei todas as etapas dessa transição; As reuniões
dessa Comissão serão realizadas na Secretaria de Finanças
Planejamento e Orçamento, dentro do expediente normal de
trabalho. Podendo, entretanto, por decisão do Secretario de
Finanças do Município, realizar-se em outro local e horário, a ser
determinado pelo mesmo. Os membros da Comissão
tratados nesta Portaria exercerão suas funções sem quaisquer ônus
para o Município e a Comissão. Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

, em 08 de Dezembro 2020.
Secretário Municipal de

Finanças Planejamento e Orçamento.

, no uso de
suas atribuições legais e, o que dispõe a Lei
2.242 de 12 de julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e
Carreiras dos profissionais de Níveis Superior e Médio da área de
Tributação, Arrecadação e Fiscalização e Administração
Financeira; a necessidade de atribuir a
gratificação de Produtividade aos seus servidores;

Encaminhar para ser creditado no mês de
os valores constantes da planilha anexa,

conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011,
referente à Gratif icação de Produtividade do mês

dos servidores abaixo relacionados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARAIS
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— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues
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MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

71572 Carlos Augusto Barbosa Santos Filho Supervisor de Trabalho I

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro



55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

35584 Dayse Paiva Pereira Técnico de Planejamento

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

72257 Elizete de Oliveira Santos Auditora do Tesouro Municipal

10206 Fábio Amaro Monteiro da Silva Técnico do Tesouro

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

00081 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

73177 Francisco Hélcio Pereira do Nascimento Auditor do Tesouro Municipal

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

72689 Jackson Dantas Maciel Júnior Supervisor de Trabalho I

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

72344 José Alfredo Miranda de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

71571 Juliana Noronha Barroso Diretora do Tesouro Municipal

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal
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35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

00078 Luiza Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

73122 Mário Regys Menezes do Amaral Chefe de Núcleo

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

71576 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

72256 Narcélio de Sá Pereira Filho Auditor do Tesouro Municipal

01040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

73123 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Pleno

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

73180 Rita de Cássia de Sousa Araújo Supervisor de Trabalho I

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento

71570 Roberta Fialho Freire de Abreu Subsecretária

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo
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69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento

69213 Vitoria Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º
, em 08 de dezembro de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento. LUCIANANARASARAIVAAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 255/2020, SEAD. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO A SERVIDORA MARIA IVONETE MARTINS DE
SOUSA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER ,
MARIA IVONETE MARTINS DE SOUSA,

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTADE
PAULACAVALCANTE

,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso
II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro
de 2013; e, as informações carreadas ao Processo nº
2020006234; o que dispõe o art. 29 da Lei nº 2.168, de
30 de setembro de 2010; a servidora

integrante da Guarda
Municipal, matrícula nº 43551, no
percentual de 25 % (vinte e cinco por cento) – Título de Especialista,
incidente sobre o vencimento base do servidor. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, 08 de dezembro de 2020.
Secretária Municipal de Administração,

Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento

e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS

PORTARIA N° 256/2020 – SEAD CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR
TRABALHO NOTURNO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO
Gratificação de Adicional por

Trabalho Noturno CONSIDERANDO

DEZEMBRO Guardas Municipais
RESOLVE: Art. 1º

CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA, LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE

Anexo único a que se refere à Portaria nº
256, de 08 de dezembro de 2020

no uso de suas atribuições que lhe confere
o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art.
4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 129 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre a

ainda que os Guardas
Municipais desempenharam serviços noturnosno mês
de de 2020, e que a relação dos
consta no anexo único desta portaria

aos Guardas Municipais constantes da relação do anexo
único, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora
diurna para o Adicional por Trabalho Noturno. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria da
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Cientifique-se, Publique-se e
Cumpra-se.

em 08 de dezembro de 2020.
Secretária Municipal de Administração,

Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania
Secretário Municipal de Finanças,

Planejamento e Orçamento

.

.

.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS
1 43535 AdervanDamasceno Machado Guarda Municipal 120
2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 70
3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 49
4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 56
5 73963 Alberto Gomes de Oliveira Neto Guarda Municipal 15
6 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 119
7 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 105
8 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 49
9 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 126

10 10351 AntoniaElenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 42
11 10354 AntonioAndré Silva Lima Guarda Municipal 78
12 10302 AntonioPereira Alves Guarda Municipal 21
13 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 70
14 185 AntonioSoares dos Santos Guarda Municipal 70
15 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 49
16 56607 AntonioVicente da Silva Neto Guarda Municipal 42
17 73968 Brunno Freire Magalhães Guarda Municipal 21
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18 73971 Carlos Wagner Silva de A raújo Guarda Municipal 56
19 73972 Charles Wilson Brito dos Santos Guarda Municipal 57
20 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 49
21 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 77
22 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 126
23 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 49
24 73973 Daniele Monteiro da Silva Guarda Municipal 63
25 56619 DéborahKésia Pereira Goes Guarda Municipal 70
26 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 70
27 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 57
28 73977 DulcyRayla Rodrigues Regino Guarda Municipal 56
29 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 63
30 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 105
31 73970 Eliel Souza de Lima Brasil Guarda Municipal 14
32 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 126
33 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 126
34 73975 Fernando Henrique de Oliveira Filho Guarda Municipal 71
35 73983 Francisca Carla Rodrigues Barroso Guarda Municipal 63
36 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 70
37 73986 Francisco Barbosa Matos Bezerra Guarda Municipal 64
38 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 71
39 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 56
40 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 126
41 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Júnior Guarda Municipal 56
42 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 126
43 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 42
44 73990 Francisco Gilmar Pereira da Silva Guarda Municipal 63
45 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 56
46 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 105
47 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 49
48 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 70
49 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 127
50 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 70
51 73992 Fredson Mota da Silva Guarda Municipal 77
52 73993 GenilsonRibeiro Guedes Guarda Municipal 57
53 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 42
54 73994 Gláucia Freitas Aiezza Monteiro Guarda Municipal 70
55 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 77
56 73995 HádilaFernandes Evangelista Vasconcelos Guarda Municipal 21
57 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 71
58 56621 Herbert Sabóia Melo Guarda Municipal 7
59 73996 Igor Felipe Rodrigues Guarda Municipal 71
60 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 49
61 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 119
62 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 71
63 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Guarda Municipal 42
64 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 126
65 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 56
66 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 57
67 73964 Johnatan Lucio Bezerra Martins Guarda Municipal 21
68 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 49
69 73966 José Denis Garcês Lima Guarda Municipal 45
70 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 70
71 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 126
72 74001 José Forte da Silva Neto Guarda Municipal 21
73 73969 José Franco dos Santos Sales Guarda Municipal 63
74 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 56
75 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 105
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76 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 77
77 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 78
78 73974 José William Gonçalves Neto Guarda Municipal 70
79 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 49
80 73976 Leandro Coelho Ferreira Guarda Municipal 56
81 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 63
82 73978 Letíciada Rocha Leitão Guarda Municipal 21
83 73981 Linda Willyane Amaral dos Santos Guarda Municipal 22
84 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 49
85 73984 Lucas de Carvalho Viana Guarda Municipal 56
86 73989 Lucas Nunes Maciel Guarda Municipal 56
87 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 78
88 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 70
89 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 120
90 164 LuizAntonio Gomes Rocha Guarda Municipal 7
91 73988 LuizMarcelo Pereira de Freitas Guarda Municipal 70
92 56601 MaraStella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 77
93 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 77
94 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 70
95 73997 Marcos Gleison Paula de Lima Guarda Municipal 56
96 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 70
97 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 64
98 56625 Mecilenede Oliveira Rego Guarda Municipal 78
99 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 42

100 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 126
101 74000 Nathanael Wagner Marques Gomes Benício Guarda Municipal 14
102 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 49
103 73980 Paulo Dyego Costa da Silva Guarda Municipal 71
104 73982 Paulo Roberto Vasconcelos Castro Guarda Municipal 21
105 56604 Priscila Gondim Guimarães Cavalcante Guarda Municipal 126
106 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 57
107 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 7
108 73985 Raimundo Nonato da Silva Guarda Municipal 21
109 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Guarda Municipal 17
110 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 49
111 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 56
112 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 56
113 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 70
114 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 70
115 56605 ShandjaMelo Pereira de Oliveira Guarda Municipal 113
116 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 49
117 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 126
118 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 14
119 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 77
120 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 70
121 73998 YuriMávio Ernesto Carvalho Guarda Municipal 78

TOTAL 7933

SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA
LUCIANANARASARAIVADEAMORIM MARCUS

MOTADE PAULACAVALCANTE

PORTARIA Nº 257/2020 – SEAD. CONCEDE AOS GUARDAS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
EXTRAORDINÁRIOS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA,

CONSIDERANDO a Gratificação
por Serviço Extraordinário. CONSIDERANDO ServiçosExtraordinários
DEZEMBRO 2020 Guardas Municipais . RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER,

Art.
2°

, em 08 de dezembro de
2020 Secretária Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013. o art. 117 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre

ainda que os Guardas Municipais desempenharam no mês de
de , e que a relação dos consta no anexo único desta portaria aos Guardas

Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora normal para os Serviços Extraordinários.
As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria daSecretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
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Urbana e Cidadania, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.
em 08 de dezembro de

2020. Secretária Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

Art. 3° SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

LUCIANANARASARAIVADEAMORIM MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE Anexo único a que se refere à Portaria nº 257, de 08
de dezembro de 2020.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD.
1 43535 AdervanDamasceno Machado Guarda Municipal 40
2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 36
3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 36
4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 40
5 73963 Alberto Gomes de Oliveira Neto Guarda Municipal 40
6 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 24
7 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 36
8 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 40
9 1082 Ana Paula de Pinho da Silva Guarda Municipal 24

10 10351 AntoniaElenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 40
11 10354 AntonioAndré Silva Lima Guarda Municipal 40
12 10302 AntonioPereira Alves Guarda Municipal 40
13 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 40
14 185 AntonioSoares dos Santos Guarda Municipal 40
15 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 36
16 56607 AntonioVicente da Silva Neto Guarda Municipal 24
17 73968 Brunno Freire Magalhães Guarda Municipal 40
18 73971 Carlos Wagner Silva de A raújo Guarda Municipal 24
19 73972 Charles Wilson Brito dos Santos Guarda Municipal 40
20 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 36
21 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 40
22 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 40
23 73973 Daniele Monteiro da Silva Guarda Municipal 39
24 56619 DéborahKésia Pereira Goes Guarda Municipal 40
25 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 24
26 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 40
27 73977 DulcyRayla Rodrigues Regino Guarda Municipal 40
28 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 36
29 73970 Eliel Souza de Lima Brasil Guarda Municipal 24
30 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 40
31 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 40
32 73975 Fernando Henrique de Oliveira Filho Guarda Municipal 40
33 73983 Francisca Carla Rodrigues Barroso Guarda Municipal 40
34 10348 Francisca Jucileide Coelho Rodrigues Guarda Municipal 40
35 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 40
36 73986 Francisco Barbosa Matos Bezerra Guarda Municipal 40
37 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 40
38 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 40
39 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 35
40 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 36
41 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Júnior Guarda Municipal 36
42 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 37
43 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 24
44 73990 Francisco Gilmar Pereira da Silva Guarda Municipal 40
45 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 39
46 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 40
47 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 40
48 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 40
49 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 36
50 73992 Fredson Mota da Silva Guarda Municipal 36
51 73993 GenilsonRibeiro Guedes Guarda Municipal 40
52 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 40
53 73994 Gláucia Freitas Aiezza Monteiro Guarda Municipal 40
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54 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 40
55 73995 HádilaFernandes Evangelista Vasconcelos Guarda Municipal 36
56 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 40
57 56621 Herbert Sabóia Melo Guarda Municipal 36
58 73996 Igor Felipe Rodrigues Guarda Municipal 40
59 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 40
60 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 24
61 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 40
62 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 40
63 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 24
64 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 40
65 73964 Johnatan Lucio Bezerra Martins Guarda Municipal 36
66 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 24
67 73966 José Denis Garcês Lima Guarda Municipal 40
68 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 40
69 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 40
70 74001 José Forte da Silva Neto Guarda Municipal 36
71 73969 José Franco dos Santos Sales Guarda Municipal 40
72 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 24
73 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 26
74 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 36
75 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 40
76 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 40
77 73974 José William Gonçalves Neto Guarda Municipal 40
78 73976 Leandro Coelho Ferreira Guarda Municipal 40
79 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 24
80 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 36
81 73978 Letíciada Rocha Leitão Guarda Municipal 36
82 73981 Linda Willyane Amaral dos Santos Guarda Municipal 40
83 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 36
84 73989 Lucas Nunes Maciel Guarda Municipal 36
85 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 40
86 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 40
87 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 40
88 164 LuizAntonio Gomes Rocha Guarda Municipal 40
89 73988 LuizMarcelo Pereira de Freitas Guarda Municipal 36
90 56601 MaraStella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 40
91 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 40
92 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 36
93 73997 Marcos Gleison Paula de Lima Guarda Municipal 40
94 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 40
95 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 40
96 10350 Maria Lieneuda de Andrade Menezes Guarda Municipal 40
97 15397 Maria Rosenir de Menezes Guarda Municipal 40
98 1078 Marlucia de Abreu Cruz Guarda Municipal 40
99 56625 Mecilenede Oliveira Rego Guarda Municipal 40

100 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 36

101 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 40
102 74000 Nathanael Wagner Marques Gomes Benício Guarda Municipal 36
103 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 36
104 10331 Paulo César Leandro dos Santos Guarda Municipal 40
105 73980 Paulo Dyego Costa da Silva Guarda Municipal 40
106 73982 Paulo Roberto Vasconcelos Castro Guarda Municipal 36
107 56604 Priscila Gondim Guimarães Cavalcante Guarda Municipal 40
108 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 40
109 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 27
110 73985 Raimundo Nonato da Silva Guarda Municipal 36
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111 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Guarda Municipal 40
112 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 28
113 73987 RavicJose Sauders de Oliveira Guarda Municipal 36
114 1071 Rejane Maria de Oliveira e Silva Guarda Municipal 40
115 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 40
116 10353 Rita Helena de Freitas Mendonça Guarda Municipal 40
117 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 28
118 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 40
119 73999 Sergio Costa Lima Guarda Municipal 36
120 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 40
121 56605 ShandjaMelo Pereira de Oliveira Guarda Municipal 40
122 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 40
123 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 36
124 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 36
125 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 40
126 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 36
127 73998 YuriMávio Ernesto Carvalho Guarda Municipal 40

TOTAL 4703

SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA,
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE

PORTARIANº 258/2020 – SEAD.ASECRETARIADEADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
(04 de novembro de 2019 a 03 de novembro de 2020)

Art.1° PROGREDIR Art. 2°
Art. 3°

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM MARCUS MOTA

DE PAULA CAVALCANTE Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e OrçamentoAnexo único a que se refere à Portaria n° 258, de 08 de
dezembro de 2020.

em 08 de dezembro de
2020. Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

,
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62 da Lei Orgânica do Município de Caucaia; o que preceitua o art.24 da Lei n° 2.168, de
30 de setembro de 2010, com alterações introduzidas pela Lei n° 2472, de 10 de setembro de 2013; o Decreto n° 500, de 19 de novembro
de 2013 que aprova a metodologia, os critérios, os procedimentos e os indicadores de avaliação de desempenho dos servidores de carreira da Guarda
Municipal de Caucaia; que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria não se encontram em estágio probatório, nem
sofreram punição disciplinar nos últimos 12 (doze) meses (correspondente ao período de , e não se
encontram cedidos para outro Órgão, nos termos do Anexo Único à Lei nº 2.472, de 10 de setembro de 2013, c/c o dispositivo contido no Art. 11, Parágrafo
Único do Decreto nº 500, de 19 de novembro de 2013; os servidores nos termos do anexo único integrante desta Portaria. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 04 de novembro de 2020. Revogam-se as disposições em contrário.

, 08 de dezembro de
2020. Secretária de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

Nº NOME MATRÍCULA ADMISSÃO REF.
ATUAL

REF.
PRÓXIMA

1. ADRIANO CESAR FREITAS DA SILVA 56728 24/10/2014 A03 A04
2. ALDEMIR DE OLIVEIRA SOARES 56610 24/10/2014 A03 A04
3. ANTONIO VICENTE DA SILVA NETO 56607 24/10/2014 A03 A04
4. CÍCERO ROBERTO SILVA DE CASTRO 56588 24/10/2014 A03 A04
5. CÍNTIA FROTA SETÚBAL 56589 24/10/2014 A03 A04
6. DÉBORAH KÉSIA PEREIRA GOES 56619 24/10/2014 A03 A04
7. EUJÁRIO DA COSTA SOUSA 56591 24/10/2014 A03 A04
8. GILBERTO VALENTE CAMERINO 56606 24/10/2014 A03 A04
9. HERBERT SABÓIA MELO 56621 24/10/2014 A03 A04
10. ÍTALA ANDREA ARAÚJO PASSOS 56623 24/10/2014 A03 A04
11. IVANILDO SILVA DE ATAÍDE 56613 24/10/2014 A03 A04
12. JANHSEM PEREZ DE ALCÂNTARA JUNIOR 56598 24/10/2014 A03 A04
13. JOÃO ISRAEL MARTINS DE SOUSA 56622 24/10/2014 A03 A04
14. JOAQUIM GOMES NETO 56593 24/10/2014 A03 A04
15. JOSÉ DIEGO BEZERRA DA ROCHA DE SÁ 56616 24/10/2014 A03 A04
16. JOSÉ JAIRO RODRIGUES FILHO 56597 24/10/2014 A03 A04
17. JOSIAS RODRIGUES DA SILVA 56624 24/10/2014 A03 A04
18. LUCIANA RODRIGUES FLÁVIO 56599 24/10/2014 A03 A04
19. LUCIANO BEZERRA DE ALMEIDA 56600 24/10/2014 A03 A04
20. MARA STELLA BEZERRA PONCIANO 56601 24/10/2014 A03 A04
21. MAURÍCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO 56615 24/10/2014 A03 A04
22. MECILENE DE OLIVEIRA REGO 56625 24/10/2014 A03 A04
23. NATÁLIA DIAS DE OLIVEIRA 56661 24/10/2014 A03 A04
24. PRISCILA GONDIM GUIMARÃES 56604 24/10/2014 A03 A04
25. RAFAEL FERNANDES DE SOUSA 56592 24/10/2014 A03 A04
26. ROGES DA SILVA OLIVEIRA 56603 24/10/2014 A03 A04
27. SALATIEL DE ALBUQUERQUE CHAVES 56609 24/10/2014 A03 A04
28. SHANDJA MELO PEREIRA 56605 24/10/2014 A03 A04
29. SHEILY ANNE CORDEIRO DE SOUZA

VASCONCELOS
56627 24/10/2014 A03 A04

30. SÍLVIA HELENA ALVES GOMES 56663 24/10/2014 A03 A04
31. VALDELICE BARBOSA RATTES 56628 24/10/2014 A03 A04
32. WELLINGTON ELIAS CARNEIRO DE SOUZA 56587 24/10/2014 A03 A04
33. WELINTON MEDEIROS PEREIRA 56626 24/10/2014 A03 A04

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM MARCUS MOTA DE
PAULACAVALCANTE Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Secretária de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 224, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
PRORROGA à
servidora, RIANNA NÁRGILLA SILVA NOBRE, ocupante do
cargo efetivo de ENFERMEIRO. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
processo nº 2020006351 de 25 de novembro de 2020

RESOLVE
Art.1º - PRORROGAR a

partir de 04 de dezembro de 2020 até 04 de dezembro de 2022
à servidora,

RIANNA NÁRGILLA SILVA NOBRE
ENFERMEIRO HMAGR

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA
ROCHA Art. 2º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GLAI JONES ALVES FEITOSA -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANANARASARAIVADE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA INTERNA N° 337, DE 07 DE DEZEMBRO DE
2020. Institui a Comissão de Transição de Governo da Gestão
2017/2021 dessa Secretaria de Saúde do Município de Caucaia e
dá outras providências. A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

licença para interesse particular sem remuneração

Licença para Interesse Particular Sem Remuneração

, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da
Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor
do ;

, nos termos do Capitulo IV – Seção VIII da Lei
Complementar nº 01, de 23/12/2009;

,

, ocupante do cargo efetivo
de , matrícula nº 40877, lotada no -

. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
, em

01 de dezembro de 2020.

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art.62, da Lei Orgânica do Município, art. 41, da Lei
2.390/2013 e as disposições da I.N nº 01/2016, do Tribunal de
Contas. Bem como o art. 73, da Lei Complementar nº 101/2000
(LRF); a necessidade de organizar, planejar e
executar a transição de Governo, tendo em vista a finalização do

Processo Eleitoral que resultou no encerramento dessa Gestão em
31/12/2020;

Fica instituída a
Comissão de Transição da Controladoria Geral do Município de
Caucaia com a finalidade de avaliar, organizar, planejar e executar
todos os controles e documentos necessários para serem entregues a
equipe de transição do Prefeito Eleito; . A
Comissão tratada neste artigo deverá participar integralmente de
todas as etapas dessa transição. Bem como, ao término ficará
responsável pela guarda e manutenção do prédio, equipamentos,
materiais e documentos dessa Secretaria. Esses serão entregues a
nova gestão dentro do prazo legal. E ficarão disponíveis no dia
02/01/2021, as 8h da manhã. A Comissão de Transição da
SMS será integrada pelos seguintes membros: Márcia Maria Sales
Barbosa, Enfermeira, EFETIVO, Matrícula nº 33078; Simara
Moreira de Macedo, Enfermeira, EFETIVO, Matrícula nº 33973;
Martha Eveline Acioli Farias, Terapeuta Ocupacional, EFETIVO,
Matrícula nº 73533; Magna Maria de Oliveira Mouta, Agente
Administrativo, EFETIVO, Matrícula nº 255; Gessica da
Conceição Ferreira Melo,Agente de Suporte Gerencial, EFETIVO,
Matrícula nº 47410; Eu, na qualidade de Secretário de
Saúde, serei a responsável e coordenarei todas as etapas dessa
transição; As reuniões dessa Comissão serão realizadas na
Secretaria de Saúde, dentro do expediente normal de trabalho.
Podendo, entretanto, por decisão, realizar-se em outro local e
horário, a ser determinado pela mesma. Os membros da
Comissão tratados nesta Portaria exercerão suas funções sem
quaisquer ônus para o Município e a Comissão. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. , em 07 de
dezembro de 2020. Secretário
de Saúde.

CONSIDERANDO a prevalência do interesse
público sobretudo da facilitar e dar maior eficiência a
continuidade dos serviços públicos, princípio de maior
relevância da Administração Pública, sem prejuízo algum a
administração pública; CONSIDERANDO a necessidade de
elaboração do Relatório de Transição para a nova Gestão que
assumira em 01/01/2021; RESOLVE: Art.1º

Parágrafo único

Art.2º

Art.3º

Art.4º

Art.5º

Art.6

PAÇO MUNICIPAL DE CAUCAIA
GLAI JONES ALVES FEITOSA -

***


